
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 18. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 22.11.2022 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Jan Řehák; Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin 
Kolář 

Omluveni:  

Zapsal: 

Přizváni: 

Ivana Jankovská – tajemník 

Roman Charvát – velitel MP 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení  Ivana Jankovská (KT) 

3. Revokace usnesení č.: R/2022/202 ze dne 16.6.2022 Ondřej Volejník (RM) 

4. Odprodej části pozemku p.č. 2101/8 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

5. Úprava nájemní smlouvy - Agro Načešice Aleš Jiroutek (ST) 

6. Pronájem nebo odkup části pozemku p.č. 270/8 v k.ú. Aleš Jiroutek (ST) 

7. Pronájem části pozemku p.č. 593/2 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

8. Nabídka 1/2 pozemku p.č. 1418 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

9. Směna pozemků - p. Zahrádka Aleš Jiroutek (ST) 

10. Zřízení věcného břemene - ul. Jarkovského Aleš Jiroutek (ST) 

11. Dodatek č. 4 ke smlouvě č.Z_S24_12_8120063620 - přeložka ČEZ Distribuce, a.s. 
(přechod pro chodce na náměstí Míru) 

Aleš Jiroutek (ST) 

12. Otevření veřejných WC na rozsvěcení vánočního stromu Ivana Jankovská (KT) 

13. Nájemní a servisní smlouva - kopírovací stroj (odbor Matrika, evidence obyvatel) Ivana Jankovská (KT) 

14. Nájemní a servisní smlouva - kopírovací stroj (Finanční odbor) Ivana Jankovská (KT) 

15. Pořízení mobilní aplikace pro informování občanů Jan Řehák (RM) 

16. Externí kontrola pojistných smluv Zuzana Dvořáková (MST) 

17. Pravidla pro schvalování dodatků smluv Zuzana Dvořáková (MST) 

18. Směrnice o poskytování OOPP Zuzana Dvořáková (MST) 

19. Autobusový terminál - pojmenování zastávky Zuzana Dvořáková (MST) 

20. Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly (čerpání dotace z rozpočtu Města HM v 
roce 2021) - Lučněnka, z.s. 

Zuzana Dvořáková (MST) 



21. Jmenování člena Školské rady  Zuzana Dvořáková (MST) 

22. Přerušení provozu MŠ Jiráskova o vánočních prázdninách v termínu od 23.12.2022 do 
2.1.2023 

Zuzana Dvořáková (MST) 

23. MŠ Jonášova Heřmanův Městec - převedení nerozděleného zisku předcházejících 
účetních období a žádost o čerpání rezervního fondu 

Zuzana Dvořáková (MST) 

24. SPOKUL HM, p.o. - úprava finančního vztahu pro rok 2022 (úprava č. 2) Zuzana Dvořáková (MST) 

25. Veřejná sbírka pro Domov pro seniory Heřmanův Městec Zuzana Dvořáková (MST) 

26. Odměny ředitelů příspěvkových organizací města Zuzana Dvořáková (MST) 

27. Program jednání Zastupitelstva města Heřmanův Městec dne 12.12.2022 Aleš Jiroutek (ST) 

28. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné a navrhl zahájit jednání za účasti velitele MP a jeho zprávou o činnosti a fungování MP.  
Pan velitel konstatoval personální stav služby jsou postaveny ve 2 nebo 3 strážnicích a spolupráci s PČR. Budoucnost 
MP viděl v řešení dopravní situace, v ulici Jiráskova (zákaz zastavení), a vyčlenit parkovací místo pro zásobování (před 
čp. 6 na nám. Míru), zamezit vjíždění na chodník před zámkem pro zásobování a donutit zásobování provádět z parku. 
Doplnil ho pan starosta s některými svými poznatky. Dotázal se pan Celunda na počet strážníků, aby se dalo sloužit 
7/24, odpověděl že je potřeba celkem 8 strážníků. Další dotaz se týkal smluv s okolními obcemi, v současné době je 
uzavřena smlouva se 3 obcemi, kapacita by byla max. ještě 2 obce. Diskuse se týkala i spolupráce s Policií ČR. Pan 
Kolář požádal o kontrolu parkování v ulicích Podél Dráhy a Konopáčská – už bylo vyřešeno, omezení parkování v 
křižovatce u provozovny Kelly a při fotbalových utkáních omezit parkování u fotbalového stadionu. Pan velitel 
připomněl jednání s p. Barešem, které se týkalo pořadatelské služby při fotbalových utkáních. 
Pan starosta navrhl předložený program jednání doplnit o bod) Program jednání ZM dne 12.12.2022.  

 
 
 
2. Kontrola usnesení  

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení za období od 8. do 22.11.2022, doplnila, že všechna usnesení byla splněna 
v termínu. 
 
Usnesení č.: R/2022/376 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
kontrolu usnesení s termínem slnění v období od 8.11. do 22.11.2022. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
 



3. Revokace usnesení č.: R/2022/202 ze dne 16.6.2022 

Předkládá: Ondřej Volejník - radní 
 
Pan Volejník předložil k projednání revokaci usnesení č.: R/2022/202 ze dne 16.6.2022, kterým rada města souhlasila s 
předloženým návrhem společnosti BONZO s.r.o., Masarykovo nám. 55, 537 01 Chrudim, IČ 60930675, týkající se 
stavby označené "Bytový dům V Lukách" od Ing. Jirsáka. Sdělil, že panuje shoda Heřmanů a Patriotů, že město nebude 
nijak bránit soukromým výstavbám či investicím. Zároveň ale nebude, zejména přes odpor občanů, výrazně těmto 
subjektům v jejich aktivitách napomáhat. Zároveň navrhl, že je potřeba vyvolat schůzku se společností BONZO s.r.o. a 
najít přijatelné řešení pro všechny strany. 
 
Usnesení č.: R/2022/377 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

r e v o k u j e 
usnesení č.: R/2022/202 ze dne 16.6.2022, kterým souhlasí s předloženým návrhem společnosti BONZO s.r.o., 
Masarykovo nám. 55, 537 01 Chrudim, IČ 60930675, týkající se stavby označené "Bytový dům V Lukách" od Ing. 
Jirsáka 

II. 
 

n e s o u h l a s í 
s předloženým návrhem společnosti BONZO s.r.o., Masarykovo nám. 55, 537 01 Chrudim, IČ 60930675, týkající se 
stavby označené "Bytový dům V Lukách" od Ing. Jirsáka. 

III. 
 

u k l á d á 
informovat společnost BONZO s.r.o., Masarykovo nám. 55, 537 01 Chrudim, IČ 60930675 o výsledku jednání rady 
a nesouhlasu s předloženým návrhem označeným "Bytový dům V Lukách" od Ing. Jirsáka. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 27.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
4. Odprodej části pozemku p.č. 2101/8 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost manželů Palendalových o odkoupení části pozemku parcelní číslo 2101/8 v 
k.ú. Heřmanův Městec, který je součástí bývalého náhonu. Městský architekt i odbor Správy majetku předložili 
nesouhlasné stanovisko. 
 
Usnesení č.: R/2022/378 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e d o p o r u č u j e 
odprodej části pozemku parcelní číslo 2101/08 v k.ú. Heřmanův Městec manželům Ing. Jaroslavě a Tomášovi 
Palendalovým, bytem ************** 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování manželů Palendalových o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 09.12.2022 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení žádosti manželů Palendalových k projednání zastupitelstvu 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 12.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
5. Úprava nájemní smlouvy - Agro Načešice 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta stáhnul tento bod z projednávání. 
  

 

 
6. Pronájem nebo odkup části pozemku p.č. 270/8 v k.ú. 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost pana Oto Nováka na pronájem nebo odkoupení části pozemku parcelní číslo 270/8 v k.ú. 
Heřmanův Městec. Konkrétní situace byla patrná z přiložené mapky v žádosti. Na pozemku je veřejné parkoviště v 
ulici U Bažantnice u bytového domu č.p. 782,783. Vzhledem k tomu, že je ve městě nedostatek parkovacích míst, 
odbor Správy majetku a městský architekt nedoporučili pronájem ani prodej části pozemku. 
 
Usnesení č.: R/2022/379 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s c h v a l u j e 
pronájem části pozemku parcelní číslo 270/8 v k.ú. Heřmanův Městec panu Otu Novákovi bytem 
*************** 

II. 
 

n e d o p o r u č u j e 
odprodej části pozemku parcelní číslo 270/8 v k.ú. Heřmanův Městec panu Otu Novákovi bytem 
**************** 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Nováka o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 09.12.2022 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení žádosti pana Nováka k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 09.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
7. Pronájem části pozemku p.č. 593/2 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost paní Mileny Vernerové o pronájem části pozemku parcelní číslo 593/2 o 

výměře 500 m2 v k.ú. Heřmanův Městec, konkrétně na Ježkovce.  Upozornil, že paní Vernerová již pozemek užívá a 
souhlasí s úhradou nájemného za dva roky zpětně. 
 
Usnesení č.: R/2022/380 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 

pronájem části pozemku parcelní číslo 593/2 v k.ú. Heřmanův Městec o výměře 500 m2 paní Mileně Vernerové 

bytem **************, za cenu 5,- Kč/m2/rok 



II. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemku parcelní číslo 593/2 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 09.12.2022 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit informování paní Vernerové o výsledku rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 09.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
8. Nabídka 1/2 pozemku p.č. 1418 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání nabídku společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o. IČ 01507575 na 
odkoupení 1/2 pozemku parcelní číslo 1418 v k.ú. Heřmanův Městec. Pozemek se nachází za městem ve směru na 
Čáslav mimo zastavitelné území města. Předloženo bylo stanovisko městského architekta bez konkrétního názoru a 
nesouhlasné stanovisko odboru Správy majetku. 
 
Usnesení č.: R/2022/381 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e d o p o r u č u j e 
odkoupení 1/2 pozemku parcelní číslo 1418 v k.ú. Heřmanův Městec od společnosti ČESKOMORAVSKÁ 
POZEMKOVÁ s.r.o. IČ 01507575 Pýchavková 268/3 Pitkovice 104 00 Praha 10 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o. o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 09.12.2022 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení nabídky společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o. k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 12.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
9. Směna pozemků - p. Zahrádka 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta tento bod stáhnul z projednávání. 
 
  

 

10. Zřízení věcného břemene - ul. Jarkovského 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-207963/VB/1 mezi 
společností ČEZ Distribuce, a.s. a Městem Heřmanův Městec na uložení kabelového vedení NN v délce 130 m do 
městských pozemků parcelní číslo 2174/1, 2179/1, st. 389, 294/1 v k.ú. Heřmanův Městec. Poplatek za zřízení byl 
stanoven ve výši 25. 000, - Kč + DPH. 



Dále předložil k projednání Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí č. IE-12-2007963/SIS/1 mezi společností 
ČEZ Distribuce, a.s. a Městem Heřmanův Městec a rodinou Pochobradských na uložení kabelového vedení pro 
připojení odběrného místa v délce 7 m. Poplatek za zřízení byl stanoven ve výši 7.500, - Kč + DPH. 
 
Usnesení č.: R/2022/382 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-207963/VB/1 mezi společností ČEZ 
Distribuce, a.s. a Městem Heřmanův Městec 

II. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí č. IE-12-2007963/SIS/1 mezi společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Městem Heřmanův Městec, paní Alenou Pochobradskou Jarkovského 56 Heřmanův Městec 538 
03, panem Jaroslavem Pochobradským Jarkovského 56 Heřmanův Městec 538 03 a panem Michalem 
Pochobradským U Stadionu 731, Chrudim III 537 03 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-207963/VB/1 a Smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí č. IE-12-2007963/SIS/1 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 09.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
11. Dodatek č. 4 ke smlouvě č.Z_S24_12_8120063620 - přeložka ČEZ Distribuce, a.s. (přechod pro chodce na náměstí 

Míru) 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil ke schválení dodatek ke smlouvě č. Z_S24_12_8120063620 o realizaci přeložky zařízení 
distribuční soustavy se společností ČEZ Distribuce, a.s. Předmětem dodatku je změna konečného termínu realizace na 
15.12.2023 a důvodem přeložky jsou připravované stavební úpravy pro zajištění bezbariérovosti přechodu pro chodce 
přes silnici I/17 na náměstí Míru (proti budově České spořitelny, a.s.). Realizaci přeložky je nutné zkoordinovat s 
přeložkami dalších inženýrských sítí a se stavebními úpravami chodníku. Vysvětlil, že se nepodařilo vybrat dodavatele 
zakázky na stavební úpravy v letošním roce a předpokládaný termín realizace stavby byl posunutý na rok 2023, a 
proto byla společnost ČEZ Distribuce, a.s. rovněž požádána o posunutí termínu realizace přeložky. 
 
Usnesení č.: R/2022/383 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. Z_S24_12_8120063620 o realizaci přeložky zařízení distribuční soustavy se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. Z_S24_12_8120063620 o realizaci přeložky zařízení distribuční 
soustavy se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 



12. Otevření veřejných WC na rozsvěcení vánočního stromu 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
Paní tajemnice informovala, že dne 27.11.2022 bude probíhat vánoční jarmark a navečer slavnostní rozsvěcení 
vánočního stromu. Při minulých rozsvěceních bylo zvykem, že veřejné WC bylo přístupné zdarma, proto navrhla opět 
je zpřístupnit zdarma. 
 
Usnesení č.: R/2022/384 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
provoz veřejných WC od 10.00 do 18.00 hod. dne 27.11.2022 při akci rozsvěcení vánočního stromu bez poplatku 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
13. Nájemní a servisní smlouva - kopírovací stroj (odbor Matrika, evidence obyvatel) 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že na základě přezkumu technického stavu kopírovacího stroje na oddělení matriky a 
evidence obyvatel bylo zjištěno, že je nutná oprava. Vzhledem k ceně náhradních dílů a celkovému opotřebení stroje, 
respektive výrobcem plánované životnosti zařízení, je cena opravy by byla vyšší než hodnota stroje. Proto byly 
osloveny tří firmy zajišťující službu pronájmu kopírovacích strojů včetně servisu formou servisní smlouvy s žádostí 
o zaslání jejich nabídky. Výsledné nabídky byly porovnány a nejvýhodněji se jeví nabídka firmy FLAMY, jejíž cena za 
servisovanou kopii (tisk) je nejnižší. Doplnila, že provozování kopírovacího stroje (avšak jiné kategorie) v režimu 
servisní smlouvy již probíhá na Stavebním úřadě MěÚ HM. 
 
Usnesení č.: R/2022/385 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření nájemní a servisní smlouvy se společností Flamy Pardubice a.s., se sídlem Mařatkova 916/6, 142 00 Praha 

12, zasílací adresou: Salavcova 154, Pardubice – Rosice nad Labem, IČ:64259714, DIČ:CZ 64259714 na Canon 

image RUNNER ADVANCE C256i 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření smluv se společností Flamy Pardubice a.s., se sídlem Mařatkova 916/6, 142 00 Praha 12, zasílací 

adresou: Salavcova 154, Pardubice – Rosice nad Labem, IČ:64259714, DIČ:CZ 64259714   

Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 10.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
14. Nájemní a servisní smlouva - kopírovací stroj (Finanční odbor) 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že vzhledem k technickému stavu kopírovacího stroje na stavebním úřadě, je nutná 
oprava nebo výměna. Vzhledem k celkovému opotřebení stroje a výrobcem plánované životnosti zařízení, by cena 
opravy by byla vyšší než hodnota stroje. Proto byly osloveny tří firmy zajišťující službu pronájmu kopírovacích strojů 
včetně servisu formou servisní smlouvy s žádostí o zaslání jejich nabídky. Výsledné nabídky byly porovnány 
a nejvýhodněji se jeví nabídka firmy FLAMY, jejíž cena za servisovanou kopii (tisk) je nejnižší. Doplnila, že provozování 
kopírovacího stroje (avšak jiné kategorie) v režimu servisní smlouvy již probíhá na Stavebním úřadě MěÚ HM. 



 
Usnesení č.: R/2022/386 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření nájemní a servisní smlouvy se společností Flamy Pardubice a.s., se sídlem Mařatkova 916/6, 142 00 Praha 

12, zasílací adresou: Salavcova 154, Pardubice – Rosice nad Labem, IČ:64259714, DIČ:CZ 64259714 na Canon 

imageRUNNER ADVANCE C5535i 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření smluv se společností Flamy Pardubice a.s., se sídlem Mařatkova 916/6, 142 00 Praha 12, zasílací 

adresou: Salavcova 154, Pardubice – Rosice nad Labem, IČ:64259714, DIČ:CZ 64259714   

Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 10.01.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
15. Pořízení mobilní aplikace pro informování občanů 

Předkládá: Jan Řehák - radní 
 
Pan Řehák předložil obsáhlou důvodovou zprávu k pořízení mobilní aplikace, prověření aplikace mu bylo zadáno na 
předchozím jednání rady města.  Jedno jednání s případným dodavatelem již proběhlo, schůzky s dvěma dalšími jsou 
dojednány. Preferuje nabídku společnosti Česká obec za základní cenu 12.000, - Kč/rok + DPH. 
 
Usnesení č.: R/2022/387 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou zprávu a nabídku mobilní aplikace informování občanů 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
16. Externí kontrola pojistných smluv 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka konstatovala, že většina pojistných smluv je dlouhodobě dolepována formou dodatků bez většího 
zkoumání a navrhla zhodnotit výhodnost a nevýhodnost uzavřených smluv. Po dohodě se členy rady města oslovila 
Jana Tomčíka, který je poradcem společnosti Allrisk, a.s., aby smlouvy uzavřené městem prošel, a zhodnotil. Tímto 
krokem se město nijak nezavázalo k uzavření nových pojistných smluv se společností Allrisk, a.s. a schválením 
provedení kontroly bude dán mandát panu Janu Tomčíkovi, resp. společnosti Allrisk, a.s., k nahlédnutí do smluvní 
dokumentace s tím, že bude sepsána dohoda o mlčenlivosti.  
 
Usnesení č.: R/2022/388 
  
Rada města Heřmanův Městec 

  
I. 
 

s c h v a l u j e 
provedení externí kontroly pojistných smluv Města Heřmanův Městec Janem Tomčíkem, pojišťovacím makléřem 
společnosti Allrisk,a.s. 



II. 
 

u k l á d á 
Mgr. Zuzaně Dvořákové uzavřít s Janem Tomčíkem dohodu o mlčenlivosti 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 30.11.2022 

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
17. Pravidla pro schvalování dodatků smluv 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka konstatovala, že na základě výši inflace jsou zasílány dodatky k uzavřeným smlouvám, jejichž 
jediným obsahem je navýšení ceny právě s odvoláním na inflaci. Na poradě vedení bylo shodnuto, že v tomto případě 
a za určitých není nutné všechny dodatky projednávat na zasedání rady města. V předložených pravidlech je navrhnut 
limit, kterých dodatků ke smlouvám by se to týkalo. Navržený limit je 10 % nebo částka nepřesahující 100 Kč, max. do 
výše 30.000, - Kč/rok.  
Pan Řehák opustil jednání, pak bylo hlasováno. 
 
Usnesení č.: R/2022/389 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Pravidla pro schvalování dodatků ke schváleným smlouvám, kdy důvodem dodatku je navýšení ceny dodání 

II. 
 

u k l á d á 
informovat zaměstnance 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 25.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
18. Směrnice o poskytování OOPP 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že bylo přistoupeno k novelizaci vnitřní směrnice o poskytování osobních ochran. 
pracovních prostředků (OOPP), mycích, čistících a dezinfekčních prostředků a poskytování ochranných nápojů. V rámci 
smluvní činnosti novelizaci zpracoval Jakub Novotný, bezpečnostní technik.  Stávající směrnice je platná od roku 2017, 
takže byly zapracovány některé úpravy dle nařízení vlády č. 390/2021 Sb., plus doplnění oddávajících, matrikářky a 
správce městských lesů.  Samostatně jsou stanovena pravidla pro přiznání příspěvku.  
 
Usnesení č.: R/2022/390 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
novelizaci vnitřní směrnice č. 6 o poskytování osobních ochran. pracovních prostředků (OOPP), mycích, čistících a 
dezinfekčních prostředků a poskytování ochranných nápojů. 

II. 
 

u k l á d á 
dát nové znění směrnice č. 6 včetně pravidel k dispozici zaměstnancům 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 25.11.2022 

 



Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 

19. 

Autobusový terminál - pojmenování zastávky 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka upozornila, že v rámci přípravy na provoz budovaného autobusového terminálu je nutné 
ustanovit provozní řád, smlouvy s dopravci pro užívání terminálu, přiřazení stanovišť na terminálu pro konkrétní linky, 
projednat změny jízdních řádů a další záležitosti. Dopravci si musejí pro novou zastávku zajistit na Ministerstvu 
dopravy změnu licence. Jedním z kroků pro další jednání je oficiální zřízení a pojmenování nově vzniklé zastávky, které 
schvaluje krajský úřad. Upřesnila, že krajský úřad může dle daných pravidel a v souladu s legislativou změnit navržený 
název, případně ho řešit zkratkou, pokud by byl příliš dlouhý. Z tohoto důvodu požádala radu města o předběžný 
návrhu názvu zastávky (případně více variant) k projednání s KÚ, zda bude zvolený název přijatelný. Následně bude 
radě předloženo k odsouhlasení finální označení. Dle konzultace s administrátorem dotace není nutné v názvu 
zastávky dodržovat pojmenování "terminál". Stávající autobusové nádraží je v jízdních řádech pod označením, 
"Heřmanův Městec, nám.". Pro nový terminál se nabízejí označení např. terminál, autobusový terminál, nádraží, 
autobusové nádraží, případně jiné (nebo zkrácené varianty jako nádr., aut. nádr.). U delších názvů lze ze strany KÚ 
očekávat požadavek na zkrácení. Nádraží HM 
 
Usnesení č.: R/2022/391 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
informaci o nutnosti pojmenování názvu zastávky 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
k předložení Krajskému úřadu Pardubického kraje název zastávky Heřmanův Městec, nádraží 

III. 
 

u k l á d á 
informovat KÚ PK 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
20. Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly (čerpání dotace z rozpočtu Města HM v roce 2021) - Lučněnka, z.s. 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka sdělila, že dne 14.-15.11.2022, byla provedena veřejnosprávní kontrola čerpání dotace z rozpočtu 
Města Heřmanův Městec v roce 2021, u spolku Lučněnka, z.s., se sídlem V Lukách 832, 538 03 Heřmanův, 
IČ:08174067 s výsledkem bez závad. 
 
Usnesení č.: R/2022/392 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
"Protokol" o vykonání veřejnosprávní kontroly konané ve dnech 14.-15.11.2022, na čerpání dotace z rozpočtu 
Města Heřmanův Městec v roce 2021, u Lučněnka, z.s., se sídlem V Lukách 832, 538 03 Heřmanův, IČ: 081 74 067. 
Výsledek veřejnoprávní kontroly – Bez závad. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



21. Jmenování člena Školské rady  

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala o rezignaci pana JUDr. Tomáše Plavce na členství ve školských radách ZŠ a SZŠ a 
navrhla jmenování nového člena za zřizovatele Mgr. Zuzanu Dvořákovou.  
 
Usnesení č.: R/2022/393 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

j m e n u j e 
za zřizovatele paní Mgr. Zuzanu Dvořákovou a Ing. Aleše Jiroutka za členy Školské rady při Základní škole, 
Heřmanův Městec, okres Chrudim 

II. 
 

j m e n u j e 
za zřizovatele paní Mgr. Zuzanu Dvořákovou za členku Školské rady při Speciální základní škole Heřmanův Městec, 
Heřmanův Městec, okres Chrudim 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
22. Přerušení provozu MŠ Jiráskova o vánočních prázdninách v termínu od 23.12.2022 do 2.1.2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila oznámení paní ředitelky MŠ Jiráskova o přerušení provozu v mateřské škole o 
vánočních prázdninách v termínu od 23.12.2022 do 2.1.2023. 
 
Usnesení č.: R/2022/394 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
přerušení provozu Mateřské školy Jiráskova, Jiráskova 842, Heřmanův Městec o vánočních prázdninách v termínu 
od 23.12.2022 do 2.1.2023. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
23. MŠ Jonášova Heřmanův Městec - převedení nerozděleného zisku předcházejících účetních období a žádost o 

čerpání rezervního fondu 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost p. ředitelky Mateřské školy Jonášova Bc. Ivany Benešové o schválení převedení 
nerozděleného zisku předcházejících účetních období do rezervního fondu a žádost o čerpání rezervního fondu ve výši 
94.888, - Kč. Navrhla jejich použití na dofinancování nákladů za energie za rok 2022 a dofinancování jiných provozních 
nákladů za rok 2022. 
 
Usnesení č.: R/2022/395 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
převedení nerozděleného zisku předcházejících účetních období (synt.účet 432) do rezervního fondu a žádost o 



čerpání rezervního fondu ve výši 94.888,- Kč. 
Použití: 
- dofinancování nákladů za energie za rok 2022 
- dofinancování jiných provozních nákladů za rok 2022 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Mateřské školy Jonášova Heřmanův Městec, Bc. Ivaně Benešové 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 05.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
24. SPOKUL HM, p.o. - úprava finančního vztahu pro rok 2022 (úprava č. 2) 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka stáhla tento bod z projednávání. 

  
  

 
 

 

  
 

 
 
25. Veřejná sbírka pro Domov pro seniory Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že paní ředitelka Domova pro seniory Heřmanův Městec PhDr. Eva Kunátová 
Holečková, MBA předložila "Oznámení o zahájení konání veřejné sbírky pro Domov pro seniory Heřmanův Městec". 
Účelem sbírky je pořízení pomůcek pro aktivizaci uživatelů služby a pokrytí nákladů na kulturní a společenské akce 
pořádané pro uživatele domova. Termín konání sbírky je od 1.11.2022 na dobu neurčitou a způsob provádění sbírky je 
buď do pokladniček nebo na transparentní bankovní účet č. 1238469960267/0100 vedený u KB, a.s., pobočka 
Chrudim. 
 
Usnesení č.: R/2022/396 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zahájení konání veřejné sbírky pro Domov pro seniory Heřmanův Městec. 
Účel sbírky:  
- pořízení pomůcek pro aktivizaci uživatelů služby 
- pokrytí nákladů na kulturní a společenské akce pořádané pro uživatele domova. 
Termín konání sbírky:  
- od 1.11.2022 na dobu neurčitou. 
Způsob provádění sbírky: 
- pokladničky 
- transparentní bankovní účet č. 1238469960267/0100 vedený u KB, a.s., pobočka Chrudim. 
 

Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



26. Odměny ředitelů příspěvkových organizací města 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh na udělení odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených městem za 
druhé pololetí roku 2022. Odměny jsou vypláceny ze mzdových nákladů příspěvkových organizací.  
 
Usnesení č.: R/2022/397 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
udělení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací za druhé pololetí roku 2022 dle připojeného 
návrhu 

II. 
 

u k l á d á 
sdělit ředitelům příspěvkových organizací rozhodnutí o přiznání mimořádné odměny 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 25.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
27. Program jednání Zastupitelstva města Heřmanův Městec dne 12.12.2022 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil dle schváleného harmonogramu návrh na svolání zasedání zastupitelstva města na 12.12.2022. 
Předložil program jednání a navrhl jej doplnit o schválení nového znění obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství (původní OZV 7/2017) a obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství (původní OZV 2/2021). V průběhu projednávání tohoto bodu se vrátil p. Řehák.  
 
Usnesení č.: R/2022/398 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Program zasedání zastupitelstva města dne 12.12.2022: 
1) Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 
2) Kontrola usnesení 
3) Zpráva o činnosti Rady města  
4) Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec 
5) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec 
6) Zpráva o činnosti Městské policie 
7) Ustanovení Osadního výboru pro Konopáč Zastupitelstva města Heřmanův Městec 
8) Ustanovení Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín Zastupitelstva města Heřmanův Městec 
9) Pozemky (odprodej, odkup, směna) 
10) OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 
11) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
12) Rozpočtové opatření ZM/2022/04 
13) Návrh rozpočtu města a VH na rok 2023 
14) Diskuse 
15) Závěr 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 



 
28. Závěr 

Pan starosta předložil radě města informace z chodu úřadu a podněty od občanů města. Nejprve se vyjádřil k vývoji 
situace před dokončením terminálu a navrhl připravit odborem Správy majetku Dodatek ke Smlouvě o dílo na 
terminál, prověřit ve spolupráci s projektantem náhradu projektovaného tepelného čerpadla za jiný typ a připravit 
materiál k zahájení provozu terminálu. Dále navrhl požádat o vydání územního rozhodnutí na lokalitu Travní cesta a 
prověřit kapacitu parkování u budovy městského úřadu.  
 
Navrhl schválené vybudování dětského hřiště u fotbalového hřiště (z participativního rozpočtu) přesunout do 
vnitrobloku Sokolská – Jiráskova a požádal p. místostarostku o prověření platnosti usnesení RM č. 33/2012. 
Informoval o fotovoltaice pro obce (dotace až 75 %) a požádal o pověření k zahájení projektové přípravy pro vybavení 
fotovoltaikou na obecních budovách. Navrhl jednat o podmínkách členství města v Dobrovolném svazku 
Heřmanoměstecko a zachovat participativní rozpočet, ale využívat ho podle rozhodnutí rady města ve spolupráci s 
komisí koncepce rozvoje města. Přednesl návrh na obsazení osadních výborů a požadavek na doplnění komisí.  
Informoval o nabídce od společnosti JMPS s.r.o., Pardubice. Předložil návrh Smlouvy o pronájmu sportovní haly na 
sportovní hry mládeže ZŠ a SŠ a navrhl poskytnout příspěvek z kapitoly rezerva RM ve výši 5.000, - Kč na pořádání 
krajské olympiády dětí a mládeže.  
Pan Řehák podal informaci o novém serveru, včetně možné dotace dalším jednání se společností KAISSERDATA. Pan 
starosta požádal o svolání mimořádného jednání rady města na 29.11.2022. 
 
Usnesení č.: R/2022/399 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
- připravit Dodatek se smlouvě o dílo na terminál 
- prověřit u projektanta možnost náhrady vyprojektovaného tepelného čerpadla na terminálu za jiný typ 
- připravit materiál k zahájení provozu terminálu  
- požádat o vydání územního rozhodnutí na lokalitu Travní cesta  
- prověřit kapacitu parkování u budovy městského úřadu 

II. 
 

u k l á d á 
informovat radu města o splnění usnesení 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 09.12.2022 

III. 
 

s c h v a l u j e 
- přesun vybudování dětského hřiště u fotbalového stadionu (schváleno v rámci participativního rozpočtu) do 
vnitrobloku Sokolská – Jiráskova  
- prověřit platnost usnesení RM č. 33/2012  

IV. 
 

u k l á d á 
informovat radu města o splnění usnesení 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 09.12.2022 

V. 
 

s c h v a l u j e 
- jednat o podmínkách členství města v Dobrovolném svazku Heřmanoměstecko  
- připravit zahájení projektové přípravy pro vybavení fotovoltaikou na obecních budovách 
- zachování participativního rozpočtu, s tím, že konečné rozhodnutí náleží radě města a komisi koncepce rozvoje 
města  
- obsazení osadních výborů a jejich předložení na zasedání zastupitelstva města  
- zachování obsazení komisí rady města bez dalšího doplnění 

VI. 
 

u k l á d á 
informovat radu města o splnění usnesení 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 05.12.2022 

VII. 
 

 s c h v a l u j e 
příspěvek z kapitoly rezerva rady města ve výši 5.000, - Kč Sportovní unii Chrudimska, z.s.,  IČO 67438393, na 
pořádání XVI. krajské olympiády dětí a mládeže 



VIII 
 

. u k l á d á 
informovat SUCH a připravit darovací smlouvu  
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 01.12.2022 

IX. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
nabídku společnosti JMPS s.r.o., Pardubice s tím, že nebude využita 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
 
 
 
 
 

      Zuzana Dvořáková      Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 



 


